

SCAN VÄST - SKARAREGIONEN

Allmänt

Skararegionen omfattar tre stycken produktionsenheter - Skara, Töreboda, där enbart styckning bedrivs, och Stenstorp, där djurmatstillverkning och konvertering utförs.

Totalt har regionen på dessa tre produktionsplatser cirka 930 årsanställda, varav cirka 700 kollektivanställda.

Byggnation

I början av 60-talet uppgjordes en generalplan för Skaraanläggningen. Enligt denna plan nybyggdes i stort sett allt med undantag av charkfabriken, som stod färdig 1955. I övrigt är således det mesta inom Skaraanläggningen byggt under 60-talet.

Skaraanläggningens totala markareal har hittills utgjort 60.000 kvadratmeter.

År 1976 inköpte Scan Väst av Skara kommun ett tomtområde om cirka 90.000 kvadratmeter i direkt anslutning till tidigare ägd mark.

Under 1978 utarbetades en dispositionsplan för Skaraanläggningen. Syftet var att tillse, att man skapar bästa möjliga resursutnyttjande för planerade framtida projekt.

Slakt

Den huvudsakliga verksamheten utgörs av slakt. Under 1978 slaktades totalt 33,3 miljoner kg. De senaste fem åren har slakten ökat med i runt tal 4 miljoner kg.

Av Scan Västs totala slakt hade Skara 1978 en andel av 43 %.

Skaraslakteriet är det tredje största i landet, men det största storboskapsslakteriet. Slakteriet är fr o m april 1978 EG-anpassat.

Till slaktverksamheten hör också tillvaratagande av biprodukter, tarmar, hudar m m samt konvertering i Stenstorp.

Från konverteringen såldes under 1978 till Västsvenska Lantmäns foderfabriker cirka 2.400 ton köttfodermjöl och cirka 1.300 ton foderfett. Utökning av kapaciteten i Stenstorp har successivt skett. Fr o m maj 1977 överfördes konverteringsverksamheten i Uddevalla till Stenstorp.

forts Scan Väst - Skararegionen

Förädling

Utöver traditionell förädlingsverksamhet, såsom styckning och charkuteritillverkning, produceras också djupfrysta produkter i Skara.

Under 1978 styckade vi närmare 10 miljoner kg. Styckningen bedrivs för närvarande i tre styckningsenheter. I stort sett hälften styckas för Slakteriförbundets räkning. Ny styckningsanläggning är under projektering.

År 1978 tillverkade vi också cirka 4,7 miljoner kg charkuterivaror (inklusive rimmade produkter). Produktionen av djupfrysta varor uppgick till 7,0 miljoner kg.

Den senare tillverkningen har alltsedan starten i slutet av 1960-talet vuxit mycket kraftigt varje år. De senaste fem åren har produktionen ökat med cirka 2,7 miljoner kg.

Denna djupfrysta produktion bedrivs som legotillverkning för Slakteriförbundets räkning. Beslut om att ny fabrik skall byggas och vara klar under första delen av 1980-talet har fattats av Slakteriförbundets styrelse.

I Stenstorp bedrivs förutom konvertering även tillverkning av konserverad djurmat. Under 1978 tillverkades cirka 4,3 miljoner kg.

Vi tillverkar hundmaten Wift och kattmaten Wist. Dessa produkter marknadsförs av Scan Väst i hela landet. I och med den kraftiga försäljningsutvecklingen har råvaror börjat utnyttjas från Scan Västs övriga slakterier också.

Miljö

I början av 1970 aktualiserades vattenavloppsproblemet för Skaraanläggningen. Ett nytt reningsverk byggdes och stod klart 1971, vilket sedan dess förbättrats kontinuerligt och anpassats till den högre produktionen.

Vi har också installerat en skrubberanläggning för att ta bort besvärande lukt i samband med stekning av färsprodukter.

Under 1978-1979 upprustas även Stenstorp för att klara de yttre miljökraven.